
1 

 

 

第２６０７回 ８月第１例会 ８月６日（木） 

[  武銀地研部長 松本博之氏卓話例会  ] 

●点鐘 鴨田 武 会長 

●ロータリーソング/四つのテスト 

●会長の時間 鴨田 武 会長 

●幹事報告 倉持好二郎 幹事 

●委員長方針発表 

●武銀地研部長 松本博之氏卓話 

●出席状況・ニコニコ報告 

●点鐘 鴨田 武 会長 

点 鐘 

 

会 長 の 時 間 

 鴨田会長 

本日は、大変うれしいお知らせです。山本正幸会員が、

京都の IPS細胞研究所に 300万円のご寄付をして頂きま

した。山本会員ありがとうございました。 

 

私の趣味についてお話します。ゴルフをする前から、仲

間とともに魚釣り、特に鮎の友釣りを行って参りました。 

・鮎の生態を知る。天然物、養殖物、琵琶湖産。 

・鮎は普通の釣りとは違って、軽くて長い竿に囮をつけた

友釣りという方法で釣る。 

これが大変楽しくて 40年間も続けて来ました。自分もやっ

てみたいという方は、是非ご相談ください。 

幹 事 報 告 

 倉持幹事 

先週、7月 30日 ガバナー公式訪問例会およびその後

のクラブ協議会に出席していただきました会員の皆様あ

りがとうございました。有意義な例会、クラブ協議会での

パネルディスカッションが開催できました。あらためてお礼

申し上げます。 

本日、例会前に理事会が開催されました。 

審議事項 

第 1号議案 前回議事録承認の件 承認されました。 

第 2号議案 9月プログラム承認の件 承認されました。 

第 3 号議案 ノミニー指名委員会設置の件 小椋直前会

長を委員長とする委員会を設置すること

で承認されました。 

第 4号議案 新入会員の件 

2020-21RI 会長：ホルガー・クナーク ガバナー：相原茂吉  会長：鴨田  武/幹事：倉持好二郎  例会日：木曜日午後 12:30 開会  

会場：ホテルガーデンパレス熊谷  編集・発行：クラブ会報委員会  委員長：斎藤浩二   



2 

 

報告事項 

1号 前年度収支報告 

2号 ウェブ会議の件 

 

 

8月 21日 金曜日 18時 30分より 満る岡において パ

スト会長会を開催いたします。 

園部会員の 知育玩具 について行田市へ寄贈します。 

以上、幹事報告でした。 

 

 

報 告 

         

ノミニー指名委員会設置の件 小椋直前会長     渡辺久記クラブ研修リーダー委員長 

  誕生日祝い 山本憲作会員  

 

松本博之氏による卓話 

   武銀地研部長 松本博之氏 

 



3 

 

出 席 状 況 報 告 

      

宮内和弘出席奨励委員長       司会／武笠 毅会員 

T 正会員数 59 名 

P 理事会欠席承認者 39 名 

本日の出席者 66％ 

ニ コ ニ コ 報 告 

 

〇鴨田会長 

松本先生卓話よろしくお願いします。 

〇山本憲作副会長 

誕生祝、ありがとうございます。酒も女も溺れず酔わず、

無事でいる身のつまらなさ。 

〇小山会員 

武銀地研部長の松本博之様、遠方よりおいで頂き、渋

沢栄一のお話し楽しみにしております。 

〇小川会員 

巨人、李登輝氏の逝去を悼む。 

〇斎藤浩二会員 

高校 3 年の息子の高校野球茨城大会が昨日ベスト 4

で打ち切られました。甲子園大会も無く、観客もいない、

練習試合のようで寂しい大会でした。 

〇園部会員 

本日、理事会でのご審議ありがとうございます。今後と

もよろしくお願いいたします。 

 

※本日のニコニコは 16，000円でした。 

 

 

 


